
議案第５９号 
 

   平成２３年度館山市下水道事業特別会計補正予算（第１号） 

 平成２３年度館山市の下水道事業特別会計補正予算（第１号）は，次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は，「第２表 地方債補正」による。 

 

 
平成２３年９月１日提出 

 
館 山 市 長  金 丸  謙 一 

 

 

 



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

5.

6.

8.

繰 入 金

繰 越 金

市 債

1.

1.

1.

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

市 債

437,307

437,307

1

1

190,300

190,300

798,853

△22,430

△22,430

20,330

20,330

2,100

2,100

0

414,877

414,877

20,331

20,331

192,400

192,400

798,853

変更

限度額 起債の方法 利　　　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　　　率 償還の方法

資本費平準化債 69,300 71,400 補正前に同じ 補正前に同じ
普通貸借
又　　は
証券発行

年利５．０％以内
（ただし，利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て，利率の見直し
を行った後におい
ては，当該見直し
後の利率）

　政府資金につ
いてはその融資
条件により，銀
行その他の場合
にはその債権者
と協定するもの
による。ただ
し，市財政の都
合により据置期
間及び償還期限
を短縮し，又は
繰上償還若しく
は低利に借換え
することができ
る。

補正前に同じ

第２表　地方債補正
（単位　千円）

起債の目的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後



１　総　括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　５.

　６.

　８.

繰 入 金

繰 越 金

市 債

437,307

1

190,300

798,853

△22,430

20,330

2,100

0

414,877

20,331

192,400

798,853

（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

2.公 債 費 390,581

798,853

0

0

390,581

798,853 0

2,100

2,100 0

△2,100

△2,100

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

5.繰入金

1.一般会計繰入金

1.一般会計繰入金

6.繰越金

1.繰越金

1.繰越金

8.市債

1.市債

1.下水道債

歳 入 合 計

437,307

437,307

437,307

1

1

1

190,300

190,300

190,300

798,853

△22,430

△22,430

△22,430

20,330

20,330

20,330

2,100

2,100

2,100

0

414,877

414,877

414,877

20,331

20,331

20,331

192,400

192,400

192,400

798,853

金 額区 分

説 明

節

第５款 繰入金 ～ 第８款 市債

（単位：千円）

1.

1.

1.

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

下 水 道 債

△22,430

20,330

2,100

・一般会計繰入金 △22,430

・繰越金 20,330

・資本費平準化債 2,100



[款] 2 公債費 390,581

[項] 1 公債費 390,581

３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

0 2,100 0 △2,100

1.元金

歳 出 合 計

242,446

798,853

0

0

242,446

798,853

2,100 △2,100

（単位：千円）

第２款 公債費　第１項 公債費

区 分

節

金 額

説 明

財源補正

第１目 元金

資本費平準化債の増額（2,100千円）による 
　 
〔充当先事業〕 
・起債管理事務　【下水道課】　2,100千円



当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還見込額

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還見込額

5,234,165 121,000 234,452 5,120,713 5,164,165 186,800 234,452 5,116,513

413,206 69,300 7,994 474,512 413,206 71,400 7,994 476,612

5,647,371 190,300 242,446 5,595,225 5,577,371 258,200 242,446 5,593,125

当該年度中増減見込み
当該年度末
現在高見込額

（単位　千円）
補　　　　　　　　　　正　　　　　　　　　　後

前年度末
現在高見込額

　　計

下 水 道 債

資 本 費 平 準 化 債

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書補正

区　　　　　分

補　　　　　　　　　　正　　　　　　　　　　前

前年度末
現在高見込額

当該年度中増減見込み
当該年度末
現在高見込額


